
Příloha č. 1 - Smlouva mezi Poskytovatelem a Příjemcem 
č. 20-15621S panelu č. P303 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podponI grantovýcl1 projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou české republiky podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 130/2002 Sb.) 

v 

ljGACR 
GRANTOVÁ AGfNlvRA ČES�! lfPU&1•KY 

Smlouva o poskytnutí dotace na podporu grant ového projektu č. 20-15621S 
panelu č. P303 

Na základě výslooků veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových 
projektů základního výzkumu (dále jen „VefeJna soutěž") realizované podle zákona č 1 a0/2002 Sb, o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostřooků a o změně· některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovac0, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon"), 
ve spojení s ustanovením § 17 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpootových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpootová pravk:lla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Rozpoé!tová pravidla") a ve 
spojení s ustanovením§ 1772 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ obča nský zákoník. ve znění pozdějších předpisů 
(dá le jen „Občanský zakonfk") a ve spojení s částí pátou z ákona ó. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Spr.tvnlfl!ld") uzavřely dnešního dne 

Česka republlka- Grantow agentura české republlky 
se sídlem: Evrops� 25'89/33b, 160 00 Praha S 
ICO: 48649007 
Zastoupená: ., předsedkyně Grantové agentury Ceské republiky 
(dále jen „Poskytovatel") 

2. ústav experlmentalnl botaniky AV ČR, v.v.I. 
se sídlem: Rozvojová 263, 166 02 Praha, CZ 
IÓO: 61:389000 

tuto 

Zastoupený(á): RNDr. Martin Vágner, CS:J 
č. účtu:
(dále jen „ Pfqemce'? 

smlouvu o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu {dale jen „Smlouva"}: 

I. Zakladnf ustanovení 

1. Poskytovatel vyhlásil dne 21.2.2019 Veřejnou soutěž PřÍjemce podal do Veřejné soutěže návrh 
gra ntového projektu, přičemž práva a povinnosti Poskytovatele a PřiJemce jako uchazeče v průběhu 
Veřejné soutěže byly, kromě obooně závazných právních předpisů, upraveny zadávací dokumentací této 
Veřejné soutěže (dále jen „Zadmcr dokumentace") Zadávací dokumentace je nedílnou součástí 
Smlouvy a pro svOj rozsah je volně dostupn á na webových stránkách Poskytovatele (www.gacr.cz). 

2. V miře, v jaké je Zadávací dokumentace relevantní pro plnění Smlouvy, je Příjemce povinen se jí při 
plnění Smlouvy řídit. Příjemce je povinen k tomu zavázat i řešitele a případného dalšího účastníka (ten je 
povinen k tomu zavázat spoluřešitele) Příjemce je dále povinen seznámit řešitele se zněním Etického 
kodexu pro řešitele projektů GA CR, který je volně dostupný na webových stránkách Poskytovatele na 
adrese www.gacr.cz, a zavázat jej, aby se při řešení grantového projektu tímto Etickým kodexem řídil. 
Přijemce je též povinen zavázat případného dalšího účastníka, aby s tímto Etickým kodexem seznámil 
spoluřešitele a zavázal jej, aby se při řešení grantového projektu tímto Etickým kodexem řídil. 

a. Poskytovatelem schválený návrh grantového projektu Přijemce, kterému bylo Poskytovatelem priděleno 
registrační číslo 20-15621$, je nedílnou součástí Smlouvy a pro svůj rozsah je umístěn v aplikaci pro 

GRIS BACK ENGi NE, vzo r 17.2 O© 2020, Grantová agentura Ceské republiky 1/12 

1 



Pří loha č. 1 - Smlouva mezi Poskytovatelem a Příjemcem 
č. 20-156215 panelu č. P303 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentáln ím vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základn ího výzkumu , 
vyhlášené Grantovou agenturou české republ iky podle zákona č. 1 30/2002 Sb. o podpoře výzkumu experimentáln ího vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisej ících zákonů , ve zněn í pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 1 30/2002 Sb. }  

podáván í a správu projektů GR IS  na  adrese www.gris.cz, kde si ho řešitel může kdykoliv zobrazit (dále 
jen „Návrh projektu" ) .  

4 .  N a  základě výsledků Veřejné sou těže Poskytovatel uzavírá s Pfíjemcem tuto Sm louvu za účelem ú pravy 
vzájemných práv a povinností při poskytování podpory z veřejných prostředků projektu , jehož identifikace 
je uvedena v odstavci 5 až 7 tohoto článku Smlo uvy a v Návrhu projektu. 

5. Název grantového projektu :  Pflrodn l  látky a jej ich deriváty pro neuroprotektivn l  terapii Parkinsonovy 
choroby 
Předmět a cíle  řešen í grantového projektu: Vývoj nových neuroprotektivnlch sloučenin bude Hzen dle 
principfJ lékafské chemie skládající se z :  identifikaci aktivnlch derivátů v in vitro modelech; syntézy 
nových derlvátQ a stud ie vztahu mezi strukturou a aktivitou;  studie mechanismu účinku nejlepšlch 
látek. 
Cíle grantového projektu , jeho předpokládané výsledky a způsob ověření jejich dosažení  jsou uvedeny 
v Návrhu  projektu . 
Registračn í číslo gran tového projektu :  20-15621S (dále jen „Projekt") .  

6.  Datum zahájen í řešen í P rojektu: 1 .1 .2020 
Datum ukončen í fešení Projektu : 31 . 1 2.2022 
Datum doručení d íl č í  zprávy / d ílčí finanční zprávy / prů běžné odborné zprávy Projektu v souladu 
s pfíslušnou Zadávac í dokum entací: nejpozděj i  do dne stanoveného Poskytovatel em a uveřejněného na 
Jeho webových stránkách (www.gacr.cz) . 
Datum doručen í závěrečné zprávy / závěrečné odborné zprávy Projektu v sou ladu s pfíslušnou Zadávací 
dokum entací: nejpozději do dne stanoveného Poskytovatelem a uveřejněného na jeho webových 
stránkách (www.gacr.cz). 

7. lieši telem se ustanovuje:  (dále jen „Řešitel" ) .  

l i .  Celkové náklady na řešení Projektu a podpora z veřejných prostředků 

1 .  Celková výše uznaných nákladů na celou dobu řešení P rojektu je uvedena v Návrhu projektu ve formuláfi 
Óást B a  čin í 8 445 000 Kč . Podrobné vymezen í položek uznaných nákladů a Jejich členěn í Je stanoveno 
v Návrhu projektu a v rozpisu finančn ích prostředků pro jednotl ivé roky řešení Projektu, který tvoří Přílohu 
č. 1 a nedílnou součást této Sm louvy (dále Jen „Rozpis Grantových prostfedkQ Projektu " ) . 

2. Celková výše podpory z veřejných prostředků poskytovaná Poskytovatelem (dále Jen „G rantové 
prostfedky") na celou dobu řešen í Projektu může činit až 8 445 000 Kč . 

3. Rozdělen í podpory pro jednotl ivé roky fešen í Projektu z veřejných prostfedků poskytované 
Poskytovatelem je stanoveno v Rozpisu Grantových prostředků Projektu. 

4. Budou-l i  na základě hodnocen í postupu Příjemce při řešen í Projektu splněny předpoklady pro pokračování 
podpory Projektu dle článku X. Smlouvy, poskytne Poskytovatel Přijemci v daném roce řešen í Projektu 
pfíslušnou podporu dle Rozpisu Grantových prostředků Projektu . Nebudou- t i  ty to předpoklady pro 
pokračování podpory Projektu splněny, Poskytovatel Je oprávněn poskytování podpory ukončit a Smlouvu 
písemně vypovědět k datu u rčen ému Poskytovatelem nebo bez výpovědn í  doby. 

1 1 1 .  Aešitel 

1 .  liešltel odpov ídá Příjemci za odbornou ú roveň Projektu .  Práva a povinnosti liešítele jsou ve vztahu 
k Přijem cí upravena zvláštn ím smluvním vztahem mezí n imi ,  nen í-U Příjemce současně liešltelem . P ráva 
a povinností liešltele ve vztahu k Posky tovateli jsou řešena ustanoveními této Sm louvy a Zadávac í 
dokumentace. Přijemce je povinen k plněn í těchto práv a povinnost í  zavázat liešltele. 

2 .  Přijemce odpovídá za to, že liešltel sou h lasí se svým ustanovením liešltelern P rojektu, že byl seznámen 
s ob sahem této Smlouvy, včetně obsahu všech jejích příloh a dodatků, stejně tak jako se Zadávací 
dokumentací, a že se zavazuje ve vztahu k Poskytovatel i  dodržovat veškerá ustanovení obecně 
závazných právn ích pfedpisů , Sm louvy,  včetně všech jej ích  př íloh a dodatků, Zadávací dokum entace 
a Návrhu p rojektu .  

GRIS BACK ENGINE, vzor 1 7 .2 .0 © 2020, Gran tová agentura Ceské republiky 2/1 2 

2 



Příloha č. 1 - Smlouva mezi Poskytovatelem a Příjemcem 
č. 20-15621 S panelu č. P303 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu ,  experimentá ln ím vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základn ího výzkumu ,  
vyhlášené Grantovou agenturou české republ iky podle zákona č. 1 30/2002 Sb .  o podpoře výzkumu experimentáln ího vývoje a inovaci 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisej ících zákonů, ve zněn í pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 1 30/2002 Sb.) 

3.  Příjemce t ímto stvrzuje Poskytovateli, že výše uvedený Aešitel je k Příjemci v pracovněprávním vztahu ,  
pokud není Příjemce  - fyzická osoba současně Aešitelem , pf ípadně že tento pracovněprávní vzlah 
vznikne nejpozději ke dn i zahájen í řešen í Projektu. 

IV. Poskytnutí Grantových prostředků 

1 .  Pro prvn í rok fešení  Proj ektu poskytne Poskytovatel Pfíjemcl na řešen í Projektu podporu ve výši d le 
Rozpisu Grantových prostfedků Projektu , za sp lněn í  podm ínek, ve l h ůtě a způsobem , které vyp lývají 
z ustanoven í této Sm louvy a Zadávací dokumentace. 

2. Budou- l i  na základě hodnocení postupu Příjemce při řešen í Projektu spln ěny předpoklady pro pokračování 
podpory P rojektu , poskytne Poskytovatel Příjem ci v každém dalším roce řešen í Projektu pffslušnou 
podporu d le Rozpisu Grantových prostředků Projektu ,  za splněn í pod m ín ek, ve lh ůtě a způsobem, které 
vyplývají z u stan oven í této Sm louvy a Zadávací dokumentace. Poskytovatel je oprávněn v ptípadě, kdy 
nejsou předpoklady pro pokračování podpory Projektu zcela splněny, navrh nout Přijemci vhodnou změnu 
v řešen í Projektu ,  včetně změny Rozpisu Grantových prostfedků Projektu .  Nebudou-li předpoklady pro 
pokračován í  podpory Projektu splněny n ebo Přijemce nepřistoup í  na vhodnou změn u  v řešen í Projektu ,  
včetně Rozpisu Grantových prostředků P rojektu , je Poskytovatel oprávněn poskytován í podpory ukončit 
a Sm louvu pf sem ně vypovědět k datu určenému Poskytovatelem nebo bez výpovědní doby. 

3 . Dojde-li v důsledku rozpočtového provizoria k regu laci čerpán í rozpočtu, u rčuje lhůtu k poskytnutí 
Grantových prostfedků PHjemcl vlastn ím rozhodnutím Poskytovatel. Poskytovatel Je v takovém pfípadě 
rovněž vždy oprávněn tuto Sm louvu bez výpovědn í doby vypovědět. 

V. Účast dalších účastníků 

1 .  Pokud se na řešen í Projektu má pod ílet Jeden nebo více dalších účastn íků,  je stanoven rozsah 
a specifikace jej ich účasti v Návrhu projektu . Poskytnut í  podpory dalším účastníkům Projektu, včetně výše 
této podpory, je závislé na poskytnutí podpory Přl]emci a výše této podpory je uvedena v Rozpisu 
Grantových prostfedků Projektu .  

2. Pokud se na řešen í Projektu má podílet Jeden nebo více dalších účastn íků, je Příjemce povinen ve lhůtě, 
za podm ínek a s náležitostm i dle Zadávac í dokumentace a této Sm louvy uzavřít s každým dalš ím 
účastn íkem písemnou sm louvu o účasti na fešení  Projektu a prokázat Poskytovateli nabytí účin nosti této 
sm louvy, a to buď zasláním potvrzen í o zveřejněn í této sm louvy v registru sm luv, nebo zaslán ím odkazu 
na zvefejněnou sm lo uvu. Prokázání nabytí účinnosti sm louvy o účasti na řešen í Projektu podle předchozí 
věty je podm ínkou pro zahájen í poskytování podpory Poskytovatelem. Sm louva o účasti na řešen í Projektu 
musí být m ezi Přijemcem a dalším účastn íkem uzavřena na dobu určitou,  a to na dobu, na kterou je 
uzavřena mezi Přijemcem a Poskytovatelem tato Sm louva, popřípadě na dobu kratší. 

3 .  Jestliže Poskytovatel poskytuje Pfíjemcl podporu včetně části podpory u rčené pro dalšího účastn íka, m u sí 
být součástí obsahu každé sm louvy o účasti na řešen í Projektu uzavírané mezi Přijemcem a dalším 
účastn íkem ujednán í o tom , že Přijemce poskytne dalšímu účastn íkovi jem u u rčenou část podpory ve 
lhůtě 30 dnů od obdržení této části podpory od Poskytovatel e, a to převodem na účet dalšího účastn íka 
vedený u peněžního ú stavu ,  který musí být ve sm louvě o účasti na  fešení  Projektu výslovně uveden .  
Přijemce je povinen poskytnout dalším u  účastn íku v uvedené lh ůtě a uvedeným způsobem veškeré 
prostředky, které tvoří část podpory určen é pro další účastn íky a které má ve své dispozici. 

4 .  Přijemce Je povinen učinit součástí obsahu každé sm louvy o účasti na řešen í Projektu uzavírané s dalším 
účastníkem ustanovení zavazujíc/  dal šího účastn íka dodržovat veškeré povinnosti Přijemce, jakož 
i povinnosti dal š ího účastn íka, které vyplývají z ustanovení  této Sm louvy a z ustanoven í Zadávací 
dokumentace, s výj im kou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na dalšího 
účastn íka. 

5. Přijemce je povinen učinit součástí obsahu každé sm louvy o účasti na  řešen í Projektu uzavírané s dalším 
účastn íkem u stanoven í zavazujíc í  dalšího účastn íka umožnit výkon kontroly plněn í jeho povinností 
v rozsahu a způsobem vyplývajícím z této S mlouvy, z ustanoven í Zadávací dokumentace, Jakož 
i vyplývaj íc ím z u stanoven í sm louvy o účasti na fešen í Projektu uzavírané m ezi  Přijemcem a dalším 

GRIS BACK ENG INE, vzor 1 7 .2 .0 © 2020, Grantová agentura óeské republiky 3/1 2 

3 



Příloha č. 1 - Smlouva mezi Poskytovatelem a Příjemcem 
č. 20-15621 S panelu č. P303 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu ,  experimentáln ím vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyhlášené Grantovou agenturou české republ iky podle zákona č. 1 30/2002 Sb . o podpoře výzkumu experimentá ln ího vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisej ících zákonů, ve zněnl pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 1 30/2002 Sb. ) 

účastn íkem a obecně  závazných právn ích předpisů, a to jak Př íjemci, tak i Poskytovateli (kontroln í 
oprávněn í Příjemce i Poskytovatele vůči dalším u účastníku jsou tak totožná) .  Dále je Příjemce povinen 
učin it součástí obsahu každé sm louvy o účasti na  řešen í Projektu uzavírané s dal š ím účastníkem 
ustanoven í zavazujíc í  dalšího účastn íka pln it povinnosti podle Přílohy 4 ,  čl .  3, č l . 4 a č l .  5 Zadávac í 
dokumentace jak vůči Poskytovatel i ,  tak I Příjemci. 

VI. Použití Grantových prostfedků a zásady hospodafení s nimi 

1 .  Přijemce bere na vědom í  sku tečnost, že Jakékoliv prostředky poskytnuté m u Poskytovatelem na základě 
této Sm louvy jsou dotací d le obecně závazných právn ích předpisů a jsou účelově vázány. Příjemce nebo 
dal š í  účastn ík je povinen takové prostředky použít výlučně k úhradě uznaných nákladů Projektu d le  této 
S mlouvy vynaložených Přijemcem nebo dalším účastn íkem na řešen í Projektu za podm ínek a v rozsahu ,  
které vyplývají z této Sm louvy, Zadávací dokumentace a obecně závazných právních předpisů. 

2 .  Příjemce je povinen hospodařit s poskytnutým[ Grantovým i prostředky s péčí řádného hospodáře, pl n it 
povinnosti stanovené touto Sm l ouvou ,  Zadávací dokumentací a obecně závaznými právn ím i předpisy, 
zejména Zákonem, Rozpočtovými pravid ly  a Občanským zákoníkem , a dále Je povinen se při hospodařen í  
s poskytnutým i Grantovým i prostředky ř ídit písemnými  pokyny Poskytovatele, a to  bez  zbytečného 
odkladu po Jejich obdržení. Přijemce Je dále povinen obdobným způsobem zavázat každého dalšího 
účastn íka. 

3 .  Pokud v průběhu řešení Projektu nastanou skutečnosti vyžadujíc í jakouko liv změnu skladby čl výše 
Grantových prostředků, postupuje se způ sobem uvedeným v Zadávací dokum en taci pro změny v rámci  
řešen í Projektu . 

4 . Poruší- li Přijemce nebo kterýkoliv dal ší účastn ík jakoukoliv povin nost týkaj íc í se hospodařen í s Grantovým i  
prostředky nebo použití těchto prostfedků, která vyplývá z ustanovení  obecně závazných právn ích 
předpisů a/nebo z ustanovení této Smlouvy a/nebo z ustanoven í Zadávací dokumentace a/n ebo z Návrhu 
projektu, Je Příjemce povinen tyto Grantové prostředky nebo vzn iklý rozdíl v Gran tových prostředcích vrátit 
Poskytovateli a Poskytovatel je vždy oprávněn tuto Sm louvu vypovědět bez výpovědn í doby. Tím nejsou 
dotčeny další důs ledky porušení povin nosti vyplývající z obecně závazných právn ích předpisů, této 
Smlouvy n ebo Zadávací dokumentace. 

VII .  Evidence 

1 .  Přijemce je povin en vést pro Projekt samostatnou oddělenou učetní  evidenci (podl e obecně závazných 
právn ích předpisů upravujících veden í účetní evidence), která mus í  být vedena správně, úp lně ,  průkazně, 
srozum itelně, přeh ledně, způsobem zaručujícím trvalost účetn ích záznamů a takovým způsobem, aby 
Přijemce moh l  kdykoliv na výzvu Poskytovatel e poskytnout  věrohodné, aktuál n í  a prokazatelné údaje  
o stavu hospodařen í s Grantovým i  prostředky a tyto údaje rovněž prokázat. 

2. O všech uznaných nákladech P rojektu mus í  být v rámci shora uvedené účetn í evidence vedena na 
samostatn ém analytickém učtu samostatná a oddělená evidence a v jejím rámci  pak dále samostatná 
a oddělená evidence o výdajích a nákladech hrazených z Grantových prostředků. Evidence hospodařen í 
s Grantovými prostředky tedy musí být zcela oddělena od evidence případných jakýchkoliv dalš ích 
finančních prostfedků vynaložených na řešen í Projektu (např. f inančních prostředků Přijemce nebo dalšího 
účastn íka). 

3 .  Další povinnosti Příjemce týkající se veden í  účetní  evidence včetně finančn ího vypořádán í poskytnuté 
dotace se státním rozpočtem vyplývají ze Zadávací dokumentace a obecně závazných právn ích předpisů. 

4 .  Přijemce je povinen se vypořádat se státním rozpočtem ne/pozděj i  do 1 5. února roku následuj íc ího po 
ukončen í Projektu a Přijemce je rovněž povinen nejpozději do 1 5. ú no ra každého kalendářn ího roku 
doručit Poskytovateli v p ísem né a rovněž elektron ické podobě pravdivou a úp lnou inform aci o čerpání 
přidělených účelových prostředků za každý jednot livý Příjemcem řešený Projekt v předchoz ím 
kalendářn ím roce, a to na k tomu určeném formu láři poskytn utém Poskytovatelem a s následujícím i 
náležitostmi: 

a. Identifikace Příjemce, liešitele a Projektu; 

GRIS BACK ENG INE, vzor 1 7 .2.0 © 2020, Grantová agentura óeské republiky 4/1 2 

4 



Příloha č .  1 - Smlouva mezi Poskytovatelem a Příjemcem 
č. 20-15621S panelu č. P303 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu ,  experimentáln ím vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základn ího výzkumu, 
vyh lášené Grant0vou agenturou české republ iky podle zákona č .  1 30/2002 Sb . o podpoře výzkumu experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně něklerých souvisej ících zákonů, ve zněn í  pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 1 30/2002 Sb.) 

b. cel ková výše účelových prostfedků poskytnutých v kalendářn ím roce, za který se info rmace podává; 
c. celková výše účelových prostředků vyčerpaných v kalendářním roce, za který se informace podává; 
d. výše nespotřebovaných prostředků převáděných Přijemcem do dalších let; 
e. výše nespotřebovaných prostředků vrácených Poskytovateli, včetně data vrácení; 
I. dal ší údaje tvořící obsah příslušného formuláře. 

5. liádným splněním léto povinnosti plní Příjemce rovněž svou povinnost vyplývaj íc í z u stanoven í čl. 3 
Pfílohy  4 Zadávací dokumentace. Poruší-l i Příjemce svou povinnost uvedenou v tomto článku Smlouvy, je 
Poskytovatel vždy oprávněn Sm louvu vypovědět bez výpovědní doby . 

6. Příjemce se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost a veškeré Poskytovatel em 
požadované podklady p ro vypořádání Grantových prostředků se státn ím rozpočtem v sou ladu se 
zvláštním právn ím předpisem . 

VII I .  Kontrola 

1 .  Poskytovatel je oprávněn provádět kdykoliv kontro lu  a hodnocení  p lněn í  cílů P rojektu, včetně kontroly 
čerpán í a užívání podpory a hospodaření s Grantovými prostředky, účelnosti uznaných nákladů podle této 
Smlouvy a plněn í povinností Pfíjemce, liešitele, dalšího účastn íka a spoluřešitele, a to u Příjemce  
I dalšího účastníka. 

2. Přijemce (stejně jako liešitel) a další účastn ík (stejn ě jako spoluřešitel) je povinen umožnit Poskytovateli 
výkon jeho kontroln ích oprávněn í dle této Sm louvy a Zadávací dokumentace a poskytnout Poskytovateli 
veškerou nutnou nebo Poskytovatelem požadovanou součinnost .  Příjemce je povinen každého dalšího 
účastn íka zavázat k tom u ,  aby další  účastn ík obdobným způsobem zavázal každého j ím ustanoveného 
spoluřešitele. 

3 .  Poskytovatel má právo p rovést kontro lu dle této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace kdykol lv v průběhu 
řešen í P rojektu a I po jeho u končen í. Kontrola ze strany Poskytovatele u Příjemce nebo u dalšího 
účastníka nijak nenahrazuje proveden í kontro ly územ n ím i  f inančn ím i  o rgány d le obecně závazných 
právních předpisů. 

4 .  Příjemce je  povinen uvádět v rámci dílčích zpráv / d ílč ích finančn ích zpráv / průběžných odbo rných zpráv / 
závěrečných zpráv / závěrečných odborných zpráv nebo jakýchkoliv jiných dokumentů (oznámení, žádostí, 
Informac í  atd . )  doručovaných Poskytovateli v sou ladu s pHslušnou Zadávací dokum entací výlučně 
pravdivé, úp lné a nezkres len é  údaje. Pokud tuto svou povinnost PřQemce poruší, je Poskytovatel vždy 
oprávněn Sm louvu vypovědět bez výpovědn í doby, přičemž další povinnosti Příjemce stanovené pro tento 
pfípad obecně závaznými  právn ím i předpisy, touto Sm louvou nebo Zadávací dokum entací nejsou dotčeny. 

5. Další práva a povinnosti stran týkající se kontroly vyplývají z ustanoven í Zadávací dokumentace. 

IX. Postup pfi fešení Projektu 

1. Př íjemce je bez dalš ího povinen zajistit, že řešen í Projektu bude zahájeno nejpozděj i  ve l hůtě 
do 60 kalendářn ích dnů  ode dne účinnosti této Sm louvy, v případě rozpočtového provizoria ve lhůtě 
a postupem d le Rozpočtových pravidel ,  a pokračovat v řešení Projektu až do data u končení řešen í 
Projektu uvedeného v ustanoven í čl. I. odst. 6 této Sm louvy, nebo do ukončen í účinnosti této Sm louvy, 
nastane-l i dříve, a to způsobem vyplývaj ícím z této Smlouvy, zejména z jejích příloh ,  Zadávací 
dokumentace, Návrhu projektu a obecně závazných právn ích předpisů. 

2 .  Příjemce i dal ší účastn ík Je  povinen postupovat při  řešen í Projektu s odbornou péčí, s využit ím všech 
odborných znalostí Pfíjemce, liešltele, dalšího  účastníka a spoluřešitele. Pfí]emce Je povinen každého 
dalšího účastn íka zavázat k plnění povinností dle této Smlouvy. 

3. Příjemce I dalš í  účastníl< je povinen využívat při řešen í P rojektu hmotný a nehmotný majetek, který pro 
řešen í Projektu z Grantových prostředků pořídil, a to v rozsahu a způsobem vyp lývajícím z této Sm louvy, 
Zadávací dokumentace a Návrhu projektu. Příjemce Je povinen každého dal š ího účastníl<a zavázat 
k plněn í  povinností d le této Sm louvy .  

4 .  V rámci postupu při řešen í Projektu Je  PřQemce povinen předkládat Poskytovatell v soulad u  s příslušnou 
Zadávací dokumentací dílč í  zprávu / dílčí finančn í zprávu / průběžnou odbornou zprávu / závěrečnou 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1 7.2.0 © 2020, Gran tová agentura České repub\ lky 5/1 2 

5 



Příloha č. 1 - Smlouva mezi Poskytovatelem a Příjemcem 
č. 20-1 5621 S panelu č. P303 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentáln ím vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základn ího výzkumu ,  
vyh lášené Grantovou agentu rou české republ iky podle zákona č. 1 30/2002 Sb .  o podpoře výzkumu experimentá ln ího vývoje a inovac í 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisej ících zákonů , ve zněn í  pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 1 30/2002 Sb.) 

zp rávu / závěrečnou odbornou zprávu , a to ve l hů tě d le čl .  I .  odst. 6 této Sm louvy, způsobem 
a s náležitostm i  dle Zadávac í dokumentace. 

5. Pfíjemce se zavazuje při fešení  Projektu dodržovat i další povinnosti vyp lývající pro něj z ustanoven í 
Sm louvy, Zadávac í dokumentace, Návrhu projektu a obecně závazných právn ích předpisů . 

6. Pfíjemce je povinen ukončit fešení Projektu nejpozději do data ukončen í  fešen í Projektu uvedeného v č l .  I .  
odst. 6 této Sm louvy a výsledky fešen í Projektu Poskytovate l i  doložit či p rezentoval v sou ladu s Návrhem 
projektu a příslu šným i ustanoven ím i  Zadávac í dokumentace. 

X.  Hodnocení postupu Příjemce při řešení Projektu 

1 .  Na základě výsledků kontro ln í č innosti Poskytovatele a dílčích zpráv / průběžných odborných zpráv 
p rovád í Poskytovatel pravide lné každoročn í  hodnocen í postu pu i"lešitele při řešen í  Projektu, a to 
způsobem a pod le  kritér i í  pro hodnocen í průběhu řešen í Projektu uvedených v čl. 4 Pfí lohy 4 Zadávací 
dokumentace. 

2 .  Jsou-li dle hodnocen í podle čl. X. odst. 1 této Sm louvy splněny předpoklady k pokračován í podpory 
P rojektu v dalším roce fešen í, poskytne Poskytovatel Přriemcl příslušnou část podpory na řešení Projektu 
v dalším roce dle Rozpisu Grantových prostředků Projektu .  

3. Nejsou-l i  d le hodnocen í podle č l .  X .  odst. 1 této Sm louvy splněny pfedpoklady k pokračován í  podpory 
Projektu, nebo Jest l iže Příjemce odm ítl návrh dodatku ke Sm louvě upravuj íc í vhodnou změnu v řešen í 
Projektu n ebo změn u  v Rozpisu Grantových prostředků Projektu d le doporučení oborové kom ise, je 
Poskytovatel vždy oprávněn Sm louvu vypovědět bez výpověd ní doby. 

XI. Informační systém výzkumu, vývoje a inovací 

1 .  Pfíjemce je povinen zpracovat údaje pro informačn í systém výzku mu, vývoje a Inovací ( IS  VaVal) ,  část 
Rejstřík informací  o výsledcích (RIV), a doručit tyto údaje Poskytovateli v rozsahu vyplývaj íc ím z obecně 
závazných právn ích předp isů .  Přijemce je povinen doručit Poskytovateli do term ínu každoročn ě 
vyh lašovaného Poskytovatelem údaje o výsledc ích řešen í všech svých projektů podporovaných 
Poskytovatelem , které Jsou určeny do Informačního systému výzkum u ,  vývoje a inovací (IS VaVal) ,  část 
Rejstfík informac í  o výsledcích (RIV) ,  v sou ladu se Zákonem a nařízen ím vlády č. 397/2009 Sb . ,  
o In formačn ím systému výzkumu ,  experimentáln ího vývoje a Inovací, ve  zněn í pozdějších předpisů. 
V pfípadě, že je nutné d le řešení Projektu k nap lněn í  výše uvedeného požadavku do ložit výstup, například 
publikaci či její část, Příjemce tak bezodkladně ve stanoveném term ínu uči n í. V případě, že z výstupu 
řešen í je patrné, že je nutné pro splnění  dodat jak elektron ickou,  tak p ísemnou formu, je Přijemce povinen 
dodat Poskytovateli obě formy.  

2 .  Práva a povinnosti př i  předáván í  a poskytování údajů do informačního  systém u výzkum u, vývoje a ínovací 
( IS VaVal) se říd í  ustanoven ím i  Zadávací dokumentace, příslušných obecně závazných právn ích předpisů 
a pokynů Poskytovatele. 

XII. Ukončení Smlouvy 

1 .  Poruší-l i Příjemce nebo kterýkoliv jiný ze subjektů zúčastněných na řešen í  Projektu jakoukoliv svou 
povinnost vyplývaj íc í z této Sm louvy n ebo Zadávací dokum en tace nebo obecn ě  závazných p rávn ích 
předpisů , Je Poskytovatel vždy oprávněn tuto Sm louvu písemn ě  vypovědět bez výpovědn í doby. 

2 .  Poskytovatel Je dále vždy oprávněn tuto Sm louvu vypovědět bez výpovědn í doby, Jestliže nastane 
kterákoliv z následuj íc ích  skutečností: 

a. Sm louva nenabude z jakéhokoliv důvodu účinnosti nejpozději do 30 dnů od Jejího uzavřen í; 
b. návrh dodatku k této Smlouvě navržený Poskytovatelem Přijemci v souladu s touto Sm louvou 

nebude uzavřen z Jakéhokoliv důvodu nejpozděj i do 30 dnů od jeho doručení Příjemci ;  
c .  Přriemce ztratí způ sobi lost k fešen í  Projektu vyp lývající z obecně závazných p rávních předpisů 

a Zadávací dokum entace, zejména pokud Příjemce pozbude oprávněn í k č innosti při řešen í 
Projektu vyžadované zvláštn ím právn ím předpisem nebo pokud Pfíjemce vstoup í do likvidace nebo 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1 7 .2.0 © 2020, Grantová agentura české republ iky 6/1 2 

6 

\ 
\ 



Příloha č. 1 - Smlouva mezi Poskytovatelem a Příjemcem 
č. 20- 1 5621 S panelu č. P303 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentáln ím vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základn ího výzkumu , 
vyh lášené Grantovou agentu rou české republ iky pod le zákona č. 1 30/2002 Sb. o podpoře výzkumu experimentáln ího vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisej ících zákonů, ve zněn í  pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 1 30/2002 Sb.) 

bylo zahájeno ln so lvenčn í  fízen í, v němž Je fešen jeho úpadek nebo hrozíc í  úpadek nebo bylo 
rozhodnuto o jeho úpadku; 

d. Příjemce - právnická osoba je zrušen bez likvidace (např. v případě přeměny spo lečnosti d le 
předpisů občanského práva) n ebo jestliže by práva n ebo závazky Přijemce vyplývajíc í z této 
Smlouvy měl na základě jakékoliv právn í  skutečnosti pfevzít jakýkoliv Jin ý subjekt; 

e. kdykoliv po uzavřen í této Sm louvy vyjde najevo, že se Příjemce, Í\ešitel , další ú častník nebo 
spo luřešitel Jakko liv podílel n ebo pod íl í  nebo má  podílet na  jakémkoliv projektu s totožnou nebo 
obdobnou prob lematikou,  jakou má Projekt, pfičemž tento projekt pfijal, přij ímá nebo přijme podporu 
z jiného zdroje, n ebo vyjde najevo, že Příjemci ,  Aešitel i ,  dalším u  úfastn íkovi nebo spoluřešiteli 
musela být známa existence takového projektu ještě před podáním Návrhu projektu, an iž by se na 
takovém projektu sám podílel; 

I . kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo , že  Příjemce uvedl v rámci Návrh u projektu 
nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje  nebo podal Návrh projektu vypracovaný v rozporu se 
Zadávací doku mentací; 

g. kdyko liv po uzavřen í této Smlouvy vyjde najevo, že Návrh projektu neměl řádné náležitosti 
v souladu s pfíslušnýml ustanovením i Zadávací dokumentace; 

h .  kdykoliv po uzavření  této Smlouvy vyjde najevo, že Pfíjemce nesplni l Jakouko liv svou Informační 
povinnost vyplývaj íc í ze Zadávací dokumentace nebo obecně závazných p rávn ích předpisů řádně  
nebo včas; 

i . kdyko liv po uzavřen í  této Sm louvy vyjde najevo, že Přijemce n esplnil požadavky na způsob ilost 
k řešen í Projektu ; 

j. kdykoliv po uzavření této Sm louvy vyjde najevo, že kteréko liv z proh lášen í nebo potvrzen í Přijemce 
(uchazeče) nebo Aešitele (navrhovatele) uvedených v Návrhu projektu je nepravdivé; 

k. kdykoliv po uzavření této Sm louvy vyjde najevo, že kterékol iv z proh lášen í, potvrzen í nebo ujištěn í  
Příjemce uvedených v této Sm louvě j e  nepravdivé . 

3. Dál e  Je Poskytovatel oprávněn tuto Sm louvu vypovědět bez výpovědní doby v případech, kdy je toto 
oprávnění Poskytovatele uvedeno v jednotllvých ustanoven ích této Sm louvy nebo Zadávací dokum entace 
nebo kdy vyplývá z obecně závazných právních předpisů. 

4. Poskytovatel je oprávněn zcela nebo zčásti odstoupit od Sm louvy v případě, že Příjemce b ude 
pravomocně odsouzen pro  trestný č i n  uvedený v ustanoven í § 7 odst. 3 p ísm. a )  nebo b) Zákona. 
Odstoupen ím od Sm louvy z tohoto důvodu se Sm louva od počátku zcela nebo zčásti ruší a Příjemce je 
povinen vrátit veškerou podporu nebo jej í  část. Dále je Poskytovatel oprávněn od Smlouvy odstoup it 
v případech,  kdy toto oprávněn í Poskytovate le vyplývá z Jednotlivých ustanoven í  Sm louvy, Zadávací 
dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů. 

5. Bude-l i Sm louva ukončena výpovědí, odstoupen ím od Smlouvy, dohodou sm luvn ích stran nebo jiným 
způsobem, zan ikají závazky z této Sm louvy ke dn i  účinnosti u končen í Sm louvy, tj. ke dn i  doručen í 
výpovědi druhé smluvní straně, ke dni  doručení odstoupení druhé smluvn í  straně, ke dni nabytí účinnosti 
dohody smluvn ích stran, ke dn i  dohodn utému sm luvním! stranami n ebo ke dni vyplývajícímu z obecně 
závazných právn ích předpisů .  Příjemce se v tomto případě zavazuje a je povinen vrátit Grantové 
prostředky nevyčerpané k datu účinnosti u končen í Sm louvy za Projekt do státn íl1o rozpočtu d le pokynů  
a ve  l hůtě u rčené Poskytovatelem . Neu rčí- li Poskytovatel jinou lhůtu,  j e  Přijemce rovněž povinen v této 
lhůtě vypracovat a doručit Poskytovateli závěrečnou zprávu / závěrečnou odbornou a finanční zprávu 
o řešen í Projektu. 

XI I I .  Porušení rozpočtové kázně 

1 .  Přijemce bere na vědom í, že porušen í povinností vyplývající ze Smlouvy, Zadávací dokumentace n ebo 
obecně závazných právn ích předpisů bude považováno za porušení rozpočtové kázně.  Pfíjemce Je 
v tom to pfípadě povinen provést v souladu s u stanoven ím § 44a Rozpočtových pravidel  odvod za 
porušen í rozpočtové kázně, a to ve výši stanoven é  pro každý případ v následujících odstavcích tohoto 
článku. 

GRIS BACK ENG INE, vzor 1 7 .2.0 © 2020, Grantová agentura Óeské republiky 7/1 2 

7 



Příloha č. 1 - Smlouva mezi Poskytovatelem a Příjemcem 
č. 20-15621S panelu č. P303 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentáln ím vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu, 
vyh lášené Grantovou agenturou České republ iky podle zákona č . 1 30/2002 Sb. o podpoře výzkumu experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisej ících zákonů ,  ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 1 30/2002 Sb.) 

2.  Ve smyslu ustanoven í § 1 4  odst .  5 Rozpočtových pravidel vyč ler'\uje Poskytovatel jako méně závažnou 
podm ínku souvisej rc í s poskytnutím dotace povinnost Přijemce poskytnout  dalším u  účastn íkovi jemu 
určenou část podpory ve lh ůtě 30 dnů od obdržen í této části podpory od Poskytovatele, a to převodem na 
účet dalšího účastníka vedený u peněžního ústavu, který je uveden ve smlouvě o účasti na řešen í 
P rojektu. Podle ustanoven í § 44a odst. 4 písm . a) Rozpočtových pravidel fe nesplněn í  této podm ínky 
považováno za neoprávněné použití dotace a odvod za porušen í rozpočtové kázně v takovém pfípadě čin í 
5 % z celkové částky dotace. 

3 .  Pokud bude Poskytovatel v závěrečném hodnocen í Projektu hodnotit Projekt Příjemce v sou ladu 
s příslušnou Zadávací dokumentac í jako „nesplněn se sankc í", bude toto považováno d le u stanoven í 
§ 44a odst. 4 p ísm .  a) Rozpočtových pravidel za neoprávn ěné použití dotace a odvod za porušen í 
rozpočtové kázně v takovém případě činí 5 % z cel kové částky dotace. 

4. Za poru šení rozpočtové kázně dle ustanoven í §  44a odst. 4 písm . a) Rozpočtových pravidel bude dále 
považováno porušení  kterékoliv z následujících povinností Přijemce, přičemž ve smyslu ustanovení § 1 4  
odst. 5 Rozpočtových pravidel Poskytovatel stanovuje v těchto případech odvod za porušen í rozpočtové 
kázně ve výši 1 000 Kč (slovy Jeden t isíc koru n českých) za každý kalendářn í den prodlení se splněním 
dané povinnosti: 

a. podat Poskytovateli d ílčí zprávu I průběžnou odbornou zprávu v term ínu stanoveném v souladu 
s čl. I. odst. 6 Srn louvy, se stanovenými nál ežitostmi a stanoveným způsobem;  

b. podat Poskytovatel i závěrečnou zprávu / závěrečnou odbornou zprávu v term ínu stanoveném 
v souladu s čl. I. odst. 6 Sm louvy, se stanoveným i náležitostm i a stanoveným způsobem; 

c .  zpracovat údaje pro i nformační systém výzkumu, vývoje a inovací ( IS VaVal) a doručit tyto údaje 
v term ínu stanoveném v sou ladu s čl. XI .  Sm louvy Poskytovateli; 

d. zaslat Poskytovatel i v term inu pod le zvláštn ího právn ího předpisu řádně vyplněný form u lář pro 
finančn í vypořádán í  se státn ím rozpočtem dotac í poskytnutých Přijemci na podporu grantových 
projektů .  

5. Za  porušen í rozpočtové kázně d le  ustanovení § 44a odst. 4 písm . a) Rozpočtových p ravide l  bude 
považováno také porušen í Jakékoliv J iné povinnosti vyplývafící ze Sm louvy, Zadávací dokumentace nebo 
obecně závazn ých právn ích předpisů . Ve sm yslu ustanovení  § 1 4  odst. 5 Rozpočtových pravidel 
Poskytovatel stanovuje za takovéto porušen í odvod ve výši 500 Kč (slovy pět set korun českých) za každý 
kalendářní den prodlení se spln ěn ím dané povinnosti. 

6. Pokud další  účastn ík poruš í  jakoukoliv povinnost, k Jejím už dodržován í se zavázal sm louvou s Příjemcem 
v sou ladu s čl. V. odst. 5 Sm louvy n ebo byl povinen se zavázat v sou ladu s touto Smlouvou (povinnosti 
Pfíjemce, jakož i povin nosti dalšího účastn íka, které vyplývaj í z u stanoven í této Sm louvy a z ustanoven í  
Zadávací dokum entace, s výjim kou u stanoven í, z Jejichž podstaty vyplývá, že se  n emohou vztahovat na 
dalšího účastn íka), bude toto porušen í považováno za porušení rozpočtové kázně d le ustanovení 44a 
odst. 4 písm . a) Rozpočtových pravldel. Ve smyslu ustanoven í § 1 4  odst. 5 Rozpočtových pravidel 
Poskytovatel stanovuje za takovéto porušen í  odvod ve výši 5 000 Kč (slovy pět tisíc korun českých) za 
každý Jednotlivý případ porušení  povinnosti da l ším účastn íkem a za každý započatý následujíc í  týden 
prodlen í se spl něn ím takovéto povinnosti nebo za každý započatý následujíc í  týden trván í takového 
porušení povinnosti . 

7 .  Odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 5 000 Kč (slovy pět t isíc korun českých) je Příjemce povinen 
provést rovněž v případě porušení povinnosti dal š ím účastn íkem a za každý započatý následující týden 
prodlen í se sp lněn ím takovéto povinnosti nebo za každý započatý následující  týden trván í takového 
porušení povinnosti, kterou na sebe další účastn ík převzal v souladu s čl. V. odst. 5 Smlouvy n ebo byl 
povinen na  sebe převzít v sou ladu s touto Sm louvou (n eumožněn í kontro ly p lněn í  jeho povinností 
v rozsahu a způsobem vyplývaj ícím z této Sm louvy a z u stanoven í  Zadávací dokum en tace, porušen í 
povinnosti podle Přílohy 4, čl . 3, čl. 4 a čl. 5 Zadávac í doku mentace) . 

8. Porušen í povinností dle článku VI. ,  článku IX. odst. 2 a 3, článku X I I. odst. 2 písm. e) , n a g) této Smlouvy, 
které se Pfijemce v souvis lost! s použitím dotace zavázal sp ln lt, bude považováno za porušen í rozpočtové 
kázně, pfičemž odvod za takovéto porušení čin í podle ustanoven í §  44a odst. 4 písm. b) Rozpočtových 
pravidel částku , v jaké byla porušena rozpočtová kázer'\. 

GRIS BACK ENG INE, vzor 1 7 .2 .0  © 2020 , Grantová agentura Óeské republiky 8/1 2 

8 



Příloha č. 1 - Smlouva mezi Poskytovatelem a Příjemcem 
č. 20-15621 S panelu č. P303 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentáln ím vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základn ího výzkumu, 
vyh lášené Grantovou agenturou České republ iky podle zákona č . 1 30/2002 Sb. o podpoře výzkumu experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisej ících zákonů, ve zněn í pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 1 30/2002 Sb. ) 

9.  Pokud Pfíjemce poruš í  jakoukol iv ze svých povinnost í vyplývajících z této Smlouvy nebo podmínek 
Zadávací dokumen tace, je Poskytovatel oprávněn poskytován í podpo ry dle této Sm louvy bez dalšího  
zastavit, a to až  do doby, než  Přijemce odstraní závadný stav a učin í taková opatfen í, která Poskytovatel I 
zaručí, že se Pffjemce již opětovného porušen í povinnost í  nedopustí. 

XIV. Platnost, účinnost, forma, trvání a změny Smlouvy 

1 .  Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavfení, nestanoví-li zvláštní  právn í předpis jinak. 
2 .  Poskytovatel p roh lašuje, že je povinným subjektem dle ustanoven í § 2 odst. 1 zákona č. 340/201 5  Sb . ,  

o registru sm luv, ve zněn í pozdějš ích předpisů a m ů že mu v sou ladu s t ím to zvláštním právn ím předpisem 
vzn iknou t  povinnost uvefejn lt tuto Sm louvu v registru sml uv. V případě, že povinnost uveřejn it tuto 
Smlouvu náleží d le zákona o registru sm luv oběma sm luvn ím stranám ,  dohodly se sml uvn í  strany na tom ,  
ž e  uvefejnění  provede Poskytovatel. Přfjemce poskytne Poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost při 
uvefejněn í Sm louvy v registru sm luv. Tfm nen í  dotčeno právo Pfíjemce uvefejnlt příslu šnou opravu 
sm l uvn í dokumentace, která n ebyla uveřejněna v sou ladu se zákonem o registru sm luv nebo bylo-l i 
Přijemcl doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu n ebo soudu, na jehož základě má být neuvefejněná 
část sm luvn í  dokumentace nebo dotčená m etadata poskytnu ta pod le  předpisů upravuj ících svobodný 
přístup k informacím . Pffjemce se zavazuje Poskytovatele o takové opravě I nformovat a předem s n ím 
tento postup projednat. 

3 .  Sm luvn í strany se shodly na tom ,  že z uveřejněn í  jsou v sou ladu se zvláštn ím i právn ím i předp isy 
vyloučeny n ěkteré části sm luvn í dokum entace, zejména pak Návrh projektu Příjemce a specifikace 
fjnančních náležitostí, a to z důvodu :  (i) ochrany obchodn ího  tajemství, ( ii) ochrany osobn ích údajů 
Aešitele, spoluřešitele a členů týmů ,  (ii i) och rany důvěrnosti majetkových poměrů Aešitele, spolufešitele 
a členů týmů ,  (Iv) ochrany práv třetích osob k předm ětu práva autorského nebo souvisej ícího s právem 
au torským , (v) och rany práva autorského v držen í veřejných institucí, které jsou příjemci  nebo 
spolupříjemci podpory výzkumu  a vývoje z veřejných prostředků podl e zákona č. 130/2002 Sb . ,  o podpoře 
výzku mu ,  experimentáln ího vývoje a inovací, (vi) skutečnosti, že obsahuje technickou předlohu ,  návod, 
výkres, projektovou dokumentaci, model, způsob výpočtu jednotkových cen, vzor a výpočet ve smyslu § 3 
odst. 2 písm . b) zákona o registru sm luv a (vii) že to vylučuje zákon č. 1 30/2002 Sb . ,  o podpoře výzkum u ,  
experimentáln ího vývoje a !novací. 

4. Sm luvn í strany se zavazují dodržovat m lčen l ivost o všech skutečnostech,  o kterých se dozvěděly 
v souvislosti se Sm louvou . Povinnost m lčenlivosti se nevztahuje na ty skutečnosti, které jsou nebo se 
stanou obecně znám ými a veřejnými, aniž by se tak stalo v důs ledku porušen í  Smlouvy. Sm luvní strany 
p roh lašují, že mají zájem zejména na ochraně informací obsažených v konkrétn ím Návrhu  projektu 
Přfjemce a př ílohách S m louvy nebo dodatků obsahujících specifikace finančních náležitos t í  z důvodu 
vym ezených v čl .  XIV.  odst. 3 Sm louvy. Za všech okolnost í  Jsou sm luvn í strany povinny zachovávat 
a chrán it duševn í vlastnictví, obchodn í  tajemství a důvěrné  Informace  čl jiné Informace, které n elze 
poskytnout pod le předpisů upravuj ících svobodný přístup k Informacím nebo d le jiných právn ích předpisů ,  
jakož i zachovávat m lčen livost o veškerých skutečnostech ,  které by moh l y  negativně ovlivnit 
konku renceschopnost, fungování  a dobré Jméno druhé sm luvn í strany .  Výše uvedené Informace 
nepodléhají zveřejněn í  v registru sm luv min imálně do doby, n ež případné rozhodnutí nadřízeného orgánu 
Příjemce, nadřízeného orgánu  Poskytovatele nebo rozhodnutí soudu závazně stanoví, že takto 
neuveřejněná část smluvn í doku mentace nebo takto vyloučená metadata maj í  být poskytnuta podle 
pfedplsů u pravujících svobodný přístup k Informac ím . 

5. Tato Sm louva je m ezi stranam i uzavírána na dobu u rčitou .  Platnost a účinnost této S m louvy končí  
uplynutím 720 dnů od data ukončen í  řešen í Projektu uvedeného v č lánku I .  odst. 6 Sm louvy. Práva 
Poskytovatele a povin nosti Př íjemce d le této Sm louvy vztahuj ící  se ke kon trole a hodnocen í Projektu ,  
kontrole čerpání a užíván í podpory, kontrole hospodařen í s Grantovými prostfedky, kontro le účelnosti 
uznaných nákladů a plněn í  povinnost í  Přijemce, Řešitel e, dal šího účastn íka a spo luřešitele d le této 
Sm louvy, vyp lývající zejména z čl. V I I I .  Sm louvy, pfetrvávají ve stejném rozsah u I po zán iku Smlouvy. 
Tuto Sm louvu je rovněž možné prodloužit dohodou sm luvn ích stran. 

GRIS BACK ENG INE, vzor 1 7 .2.0 © 2020, Grantová agentura Óeské republiky 9/1 2 

9 



Příloha č. 1 - Smlouva mezi Poskytovatelem a Příjemcem 
č. 20-15621S panelu č. P303 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního výzkumu , 
vyh lášené Grantovou agentu rou české republ iky pod le zákona č. 1 30/2002 Sb. o podpoře výzkumu experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisej ících zákonů, ve zněn í  pozdějších předpisů {dále jen zákon č. 1 30/2002 Sb . )  

6. S mlouvu l ze  m ěn it a dopl l\ovat pouze písemnými  dodatky se souhlasem obou sm luvn ích s tran . Za  
písemnou form u nebude p ro  ten to účel považována vým ěna e-mailových č i  jiných elektron ických zpráv. 

7. Část Zadávací dokumentace, ve které nejsou vym ezeny podm ínky Vefejné soutěže ve smyslu ustanoven í 
§ 1 7  Zákona, je Poskytovatel oprávněn v přiměfeném rozsahu m ěnit zaslán ím písemného oznámení 
Příjem ci ,  ve kterém Přijemce s takovou změnou obsah u pfíslušné části Zadávací dokumentace seznám L 
Mezi části Zadávací dokum entace, které mohou podléhat takovým zm ěnám, patfí  zejména Příloha 4 -
Podm ínky pro řešen í grantových projektů .  V případě nesouh l asu Pfíjemce s takovou změnou obsahu 
příslušné části Zadávací dokumentace je Přijemce oprávněn do 14 dnů od doručení tohoto oznámení 
navrhnout Poskytovateli zrušen í této Sm louvy. Pokud Přijemce nevyužije práva navrhnout Poskytovateli 
zru šen í této Sm louvy v ujednané lh ů tě, je Příjemce povinen se říd i t  těm ito novým i podm ínkam i, a to od 
data do ručen í tohoto oznámen í. 

XV. Práva k výsledkům řešení Projektu, způsob řešení sporů, obecná a závěrečná 
ustanovení 

1 .  Všechna práva k výsledkům řešen í Projektu pa tf í  Př11emci .  Přijemce, který nen í  fyzickou osobou,  upraví 
způsob nakládán í s výsledky svým vn itřn ím pfedplsem . Práva autorů a původců výsledků a m aj itelů 
och ranných p ráv k nim jsou upravena zvláštn ím i obecně závaznými právn ím i předpisy. 

2 .  Jakékoliv spory mezi stranami této Sm louvy vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou 
řešeny, n edojde-l i  m ezi stranam i k dohodě, příslu šným o rgánem dle části páté Správn ího  řádu nebo 
příslu šným soudem české republiky. 

3 .  Pojmy použité v textu této Sm louvy mají stejný význam jako obdobné pojmy použité a definované v rámci 
Zadávací dokum en tace, s výj imkou pojm ů výslovně v textu této Smlouvy def inovaných . V případě 
jakéhokoliv rozporu m ezi ustanoven ím i  Sm louvy a Zadávací  dokumentace mají  přednost us tanoven í 
Sm louvy. V případě jakéhokol iv rozporu m ezi u stanoven ím Sm louvy a Návrhu projektu maj í  přednost 
ustanoven í Smlouvy. V případě jakéhokol iv rozporu mezi u s tanoven ím Zadávací dokumentace a Návrh u  
projektu maj í  přednost ustanoven í Zadávací doku m en tace. 

4. Tato Sm louva, všechna práva a povinností s tran d le této Smlouvy, jakož I všechny vztahy mezi s tranam i 
Smlouvy založené touto Sm louvou nebo s ní souvi s ející  se dle výslovné dohody stran říd í  právním řádem 
české republ iky a v jeho rámci především Zákonem ,  Občanským zákoníkem , Rozpočtovým i pravidly 
a částí pátou Správn ího fádu. 

5. Všechny  změny, které Jsou podstatné pro splněn í podm ínek, za jakých byla Přijemcl pflznána podpora d le 
této Sm louvy, musí Přijemce oznámit Poskytovateli do 7 dnů od okamžiku, kdy se o jejich vzniku dozvěděl. 

6. Přijemce nen í oprávněn vůči jakýmko liv nárokům Poskytovatele vzniklým z této Smlouvy nebo na jejím 
základě započítat jakékol iv své nároky proti Poskytovateli . 

7. Dom n ívá- li se Poskytovatel na základě podkladů z kontro ln ího zjištěn í, že Pfíjemce poru ši l podm ínky této 
Smlouvy týkající se porušení  podmínek poskytnutí dotace, které představuje porušen í rozpočtové kázně 
Přijemce d le č lán ku X I I I .  této Sm louvy, vyzve Příjemce k proveden í opatfen í k nápravě. Příjemce je 
povinen na písemnou výzvu Poskytovatele provést opatřen í k nápravě v Poskytovatelem stanovené lh ů tě. 

8. Ukončen í Sm louvy dohodou, odstoupením , výpovědí nebo j iným obdobným způsobem (nen í-li m ezi  
smluvn ími  stran am i dohodnuto j i nak) se nedotýká nároku na zaplacení odvodu za porušení rozpočtové 
kázně, úroků z prodlení, jakékoliv jiné sankce d le této Sm louvy nebo náhrady škody d le této Sm louvy. 

9. Práva vzn iklá z této Sm louvy nesm í bý t  postoupena bez pfedchozího písemného souh lasu Poskytovatele. 
1 O. Započten í na pohledávky vzniklé z této Sm louvy se nepřipouští. 
1 1 .  Př íjemce bere na vědom r, že Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 1 06/1 999 Sb . ,  

o svobodném přístupu k Informacím ,  ve  zněn í pozdějších předpisů , a že Poskytovatel je  povinen 
poskytovat in formace d le výše uvedeného zákona č. 1 06/1 999 Sb. ,  o svobodném přístupu k in formacím , 
ve znění pozdějších předpisů .  

1 2. Nedíl nou součást í  této Sm louvy jsou následuj íc í  pfílohy: 
• Příloha č. 1 - Rozpis Gran tových prostředků Projektu. 

1 3. Oddělenou , samostatně u loženou součást í této S m louvy je: 

GRIS  BACK ENGINE, vzor 1 7 .2 .0  © 2020, Gran tová agen tura České republ iky 

1 0  

1 0/ 1 2  



Příloha č. 1 - Smlouva mezi Poskytovatelem a Příjemcem 
č. 20-1 5621S panelu č. P303 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu ,  experimentáln ím vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základn ího výzkumu , 
vyh lášené Grantovou agenturou České republiky podle zákona č. 1 30/2002 Sb. o podpoře výzkumu experimentáln ího vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisej ících zákonů ,  ve zněn í  pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 1 30/2002 Sb.) 

• Poskytovatelem schvál ený Návrh projektu 1D verze 1 06225 - dostupný v GRIS na adrese (www. 
gris. cz); 

• pfíslušná Zadávací dokumentace - dostupná na webových stránkách Poskytovatele (www.gacr.cz) . 
1 4. Neplatnost jakéhokoliv ustanoven í této Smlouvy se n edotýká platnosti této Smlouvy jako celku n ebo 

platností kterékoliv J iné části této Smlouvy. 
1 5. Sm luvn í strany sí n eptej í, aby nad rámec výslovných ustanoven í této Sm louvy byla jakákolív práva 

a povin ností dovozovány z dosavadní  čl budoucí praxe zavedené m ezi sm luvním i  stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecn ě  či v odvětví týkaj íc ím se předm ětu plněn í této Smlouvy , ledaže je ve Smlouvě 
výslovně sjednáno j inak. Vedle shora uvedeného sí strany potvrzuj í, že si n ejsou vědomy žádných dosud 
mezi nimi zavedených obchodn ích zvyklost í či praxe. 

1 6. Pokud Je tato Smlouva uzavírána el ektronickým i prostředky, Je vyhotovena v Jednom originále. Pokud Je 
tato Sm louva uzavírána v p ísemné  formě, je sepsána ve dvou vyhotoven ích s platností originálu , z n ichž 
Poskylovatel a Ptijemce obdrží po Jednom vyhotoven í. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o svém 
předmětu a všech náležitostech, které smluvn í strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují 
za důležité pro závaznost této Sm louvy. 2ádný projev sm luvn ích stran učiněný při jednán í o této Sm louvě, 
an i projev učiněný po uzavtení  této Smlouvy nesm í  být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoven ím i této 
Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze sm luvn ích stran. 

Smluvn f strany prohlašuji, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejfm obsahem, jakož i právnfmi dQsledky, 
souhlas(, a na dQkaz toho k nf pflpojuJI svoje podpisy :  

za  Přijemce ' 

za Poskytovatele 

1 U Přijemce - právn ické osoby n ebo organizačn í složky státu n ebo územn ě  samosprávného celku uvedla 
rovněž Jméno, příjmení a funkci osoby oprávněné tuto právn ickou osobu zastupovat. 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1 7 .2.0 © 2020, Grantová agentura Óeské republ iky 1 1  / 1 2 

1 1  



J, 

Příloha č .  1 - Smlouva mezi Poskytovatelem a Příjemcem J 
č .  20-15621 S panelu č .  P303 

v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základn ího výzkumu, 
vyh lášené Grantovou agenturou české republ iky podle zákona č. 1 30/2002 Sb. o podpoře výzkumu experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisej ících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 1 30/2002 Sb.) 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu 
č. 20-1 5621 S panelu č. P303 

Rozpis Grantových prostfedků Projektu 

Grantové pros1fedky, k1eré mohou byl poskytnuty Poskytovatelem Pfijemcl: 
Pfljemce: lústav experimentáln í  botan iky AV ÓR, v.v. I . l lóO: 161 389030 
Řešitel : 

Rok řešeni: 1 � 3 

Věcné náklady: 1 362 000 Kč 1 362 000 Kč 1 362 000 Kč 
lnvestičnl náklady: O Kč O Kč O Kč 
Osobnl náklady: 1 453 000 Kč 1 453 000 Kč 1 453 000 Kč 
Celkem náklady: 2 8 1 5  000 Kč � 8 1 5 000 Kč 2 81 5 000 Kč 
Dotace Poskytovatele: � 8 1 5 000 Kč � 8 1 5  000 Kč 2 8 1 5  000 Kč 
Z této částky pfevede Pfijemce dalším účastníkům,  pokud nejsou organ izační složkou státu ,  n íže uvedenou čás1 
Grantových prostfedků.  Dalším účastníkům - organ izačn ím složkám státu poukáže GA ÓR finanční prostfedky 
rozpočtovým opatfen ím a částka pfevedená Pfíjemci bude sn ížena o tuto část. 

Dalšl účastnlk: !Un iverzita Palackého v Olomouci lito: 161 989592 
Spoluřešitel :  l
Rok fešenl: 1 � 3 

Věcné náklady : 1352 000 Kč 1352 000 Kč 652 000 Kč 
lnvestičnl náklady: O Kč 0 Kč O Kč 
Osobnl náklady: 662 000 Kč 1362 000 Kč 662 000 Kč 
Celkem náklady: 1 3 1 4  ooo Kč 1 3 1 4 000 Kč 1 31 4 000 Kč 
Dotace Poskytovatele: 1 3 1 4  000 Kč 1 31 4 000 Kč 1 31 4 000 Kč 
Konec Pfílohy č. 1 

GRIS BACK ENGINE,  vzor 1 7.2 .0  © 2020, Grantová agentura české republ iky 1 2/1 2 

1 2  




